



## ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 003/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO DE CONTRATAÇÃO	
PROTOCOLO SEI.COHAB.2020.00002238-86	
<input type="checkbox"/> Processo Licitatório nº Realizado pelo Rito da Modalidade do Pregão Presencial.	<input type="checkbox"/> Processo Licitatório nº. Realizado pelo Modo de Disputa Aberto.
<input type="checkbox"/> Processo Licitatório nº . Realizado pelo Modo de Disputa Fechado.	<input type="checkbox"/> Processo Licitatório nº. Realizado pelo Modo de Disputa Combinado.
<input checked="" type="checkbox"/> Aquisição Direta por Dispensa de Licitação, com base no inciso II do artigo 19 do RLC desta COHAB/CP.	

<b>Fornecedor: INTEGRE TI</b>		<b>Contato Fornecedor: Gilberto</b> e-mail: gilberto.lima@integreti.com.br	
<b>Faturamento Direto do Distribuidor:</b>  <b>DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA.</b>  CNPJ Nº : 72.381.189/0010-01.			
<b>Endereço:</b> Av. Da Emancipação		Nº 5000	
<b>Cidade:</b> Hortolandia/SP.		<b>U.F.:</b> SP. <b>CEP:</b> 13184-654	
		<b>Bairro:</b> Parque dos Pinheiros	
		<b>Fone/Fax:</b> (11) 3232-0009 ou (19) 98285-0074.	
<b>Data de Entrega</b>	<b>Local de Entrega</b>		<b>Condições de Pagamento</b>
20 Dias Úteis do Recebimento desta OF.	Sede da COHAB/CAMPINAS Av. Prefeito Faria Lima nº 10 - Parque Itália Campinas/SP.		À Prazo (30 Dias Após a Entrega e Faturamento, Via Depósito Bancário).

Ite m	Qtd.	Descrição dos Produtos/Equipamentos/Serviços	Valor Total R\$
01	01	<b>Servidor de Rede Torre</b> Gerenciado por software próprio 3 anos de garantia no local (on site) 24 X 7, 24horas 7dias na semana. Servidor compatível com virtualização 2 processadores da família de processadores Intel® Xeon® Bronze 3204 com 8 núcleos cada ou Intel Xeon Silver com 8 núcleos. Compatível com os sistemas operacionais: • Microsoft Windows® Server • SUSE® Linux Enterprise Server • VMware® ESXi 6.5 e superior 3 X 32 GB de Memória RDIMM, expansível até pelo menos 3 TB - Total 96GB Controladora RAID integrada <b>Sistema de armazenamento:</b> 5 Hds 8TB SAS/NLSAS hot plug, expansível até 64 TB pelo menos. 1 Gravador de DVD (DVD RW) Placa de rede quatro portas ethernet 1000 Placa de rede duas portas 10GbE 2 fontes de energia (redundantes) Placa de vídeo Interface externa controladora SAS HBA, para ligação de dispositivo de backup em fita compatível com dispositivo Dell Powervault T11000, lto 7	43.536,49

02	01	Monitor Dell de 18.5" E1916H / EAN	492,50
03	01	Teclado	92,43
04	01	Mouse Óptico Dell MS116, Conexão USB, EAN	75,04
05	01	Suporte técnico de informática remoto Power Edge, Premium Support, 3 anos.	4.512,24
Valor Total dos Produtos/Equipamentos/Serviços constantes desta Ordem de Fornecimento:			R\$ 48.708,70
Valor Total por Extenso: (Quarenta e Oito Mil, Setecentos e Oito Reais e Setenta Centavos).			

**CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO**

1. A **CONTRATANTE** acima identificada, deverá cumprir todas as condições dispostas nesta Ordem de Fornecimento - OF, bem como, as condições constantes de sua **PROPOSTA COMERCIAL FINAL**, quando não divergente com esta OF, que fica fazendo parte integrante desta Ordem de Fornecimento;
2. Deverá ser obrigatoriamente emitida a(s) respectiva(s) **NOTA(S) FISCAL(IS)** dos Produtos/Serviços aqui Adquiridos/Contratados;
3. Esta OF será regida pelas disposições da Lei Federal nº 13.303/16 e do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC desta COHAB/CP., e o descumprimento de qualquer de suas condições ensejará a aplicação das penalidades previstas nessa Lei e no RLC da COHAB/CP., inclusive multa no percentual máximo de 10% (dez por cento), do valor total desta OF;
4. A COHAB/CAMPINAS, reserva o direito de **RECUSAR** O(s) Produtos/Serviços disponibilizado(s) em desacordo com as condições constantes desta Ordem de Fornecimento.

Pela presente, **AUTORIZAMOS** o faturamento e entrega dos produtos/equipamentos/serviços acima descritos, obedecidas todas as condições, especificações e características constantes desta **Ordem de Fornecimento - OF.**, em conformidade com as informações constantes do Processo Interno **SEI.COHAB.2020.00002238-86**, que deu origem a presente aquisição.

Campinas, 22 de junho de 2020.

  
**ANTÔNIO ABREU DE LUCENA FILHO**  
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro

Recebi em 25/06/2020

  
Carimbo e Assinatura

**GILBERTO DE SOUZA LIMA JR.**  
R.G. 18.267.802-7



Data de criação: 18/06/2020 12:00:00 AM

Quote number : 79757906

**Products:**

Natureza da Operacao : VENDAS DE MERCADORIAS	
Razao Social : COMPANHIA DE HABITACAO POPULAR DE CAMPINAS COHAB	CFOP Codigo : 5.102
UF: SAO PAULO	CNPJ : 46.044.871/0001-08
Endereco: AVENIDA FARIA LIMA 10, 10	CEP : 13036900
Municipio: CAMPINAS	Fone/Fax: 1932729800 Inscricao Estadual :ISENTO

Codigo	Descricao	Class. Fiscal	CST	Unid	Qtd.	Preco Unit	Preco Total	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI
210-AMVX-C7LR	Servidor Dell PowerEdge T640 / (2x Xeon Silver 4208, 6x RAM 16GB, 5x HDD 8TB, DVD ROM, Win Server 2019 Standard, Win Server 2019 Standard 16 Core, iDRAC9 Enterprise)	8471.50.10	420	UN	1	R\$ 37.857,82	R\$ 37.857,82	18,00%	15,00%	R\$ 5.678,67
<b>Base de Cálculo ICMS</b>		<b>Valor ICMS</b>		<b>Base de Cálculo ICMS Substituição</b>			<b>Valor ICMS Substituição</b>		<b>Valor Total dos Produtos</b>	
R\$ 29.025,78		R\$ 5.224,64		R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$ 37.857,82	
<b>Valor Frete</b>		<b>Valor Seguro</b>		<b>Outras Despesas Acessórias</b>			<b>Valor Total do IPI</b>		<b>Valor Total da Nota</b>	
R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 5.678,67		R\$ 43.536,49	

<b>Mensagem</b>
'Alíquota de 12% nos termos do art. 54, V, do RICMS.SP c.c. Resolução SF n. 31.2008.'
Valor total aproximado dos tributos federais R\$ 9180,51. Valor total aproximado dos tributos estaduais R\$ 5224,64. Valor total aproximado dos tributos municipais R\$ 0,00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto 8.264 de 2014.

210-AMKC	Monitor Dell de 18.5" E1916H / EAN Code 5397063621972	8528.52.20	400	UN	1	R\$ 492,50	R\$ 492,50	18,00%	0,00%	R\$ 0,00
<b>Base de Cálculo ICMS</b>		<b>Valor ICMS</b>			<b>Base de Cálculo ICMS Substituição</b>		<b>Valor ICMS Substituição</b>		<b>Valor Total dos Produtos</b>	
R\$ 492,50		R\$ 88,65			R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 492,50	
<b>Valor Frete</b>		<b>Valor Seguro</b>			<b>Outras Despesas Acessórias</b>		<b>Valor Total do IPI</b>		<b>Valor Total da Nota</b>	
R\$ 0,00		R\$ 0,00			R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 492,50	

**Mensagem**  
 - Valor total aproximado dos tributos federais R\$ 45,55. Valor total aproximado dos tributos estaduais R\$ 88,65. Valor total aproximado dos tributos municipais R\$ 0,00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto 8.264 de 2014.  
 O vencimento da presente Nota Fiscal se dará em 30 dias após a sua data de emissão, exceto nos casos de pagamento à vista ou se outro prazo houver sido estabelecido contratualmente. As compras dos produtos, softwares e ou serviços realizadas diretamente da Dell estarão sujeitas aos Termos de Vendas localizados em www.dell.com.br - Termos de Vendas. Tais Termos de Vendas prevalecerão sobre quaisquer outros termos e condições das Partes.

<b>Dados Adicionais</b>	
Empresa	"CNPJ: 72.381.189/0010-01 - DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA"
Numero de Cotacao	1024210597794
Numero de Cliente Dell	111698548

Estes dados nao podem ser utilizados como suporte definitivo para fins de escrituracao dos livros fiscais, tendo como finalidadee, apenas, adiantar as praticas de cunho administrativo para controle de operacao. Somente com a NF original, QUE ACOMPANHARA A MERCADORIA, podera ser considerado como completo o rol de documentos exigidos por lei.

gff/Mag/2014/Analista/ 6332

Data de criação: 18/06/2020 02:11:22 PM

Quote number : 1024210597794/2

**Products:**

Natureza da Operacao : VENDAS DE MERCADORIAS	
Razao Social : COMPANHIA DE HABITACAO POPULAR DE CAMPINAS COHAB	CFOPCodigo : 5.102
UF: SAO PAULO	CNPJ : 46.044.871/0001-08
Endereco: AV PREF FARIA LIMA, 10	CEP : 13036900
Municipio: CAMPINAS	Fone/Fax: 11997563194
Inscricao Estadual :ISENTO	

Codigo	Descricao	Class. Fiscal	CST	Unid	Qtd.	Preco Unit	Preco Total	Aliq. ICMS	Aliq. IPI	Valor IPI
570-AAIM	Mouse (Indicador) Optico Dell MS116, Conexao USB, EAN Code 5397063763865	8471.60.53	100	UN	1	R\$ 65,26	R\$ 65,26	12,00%	15,00%	R\$ 9,78
580-ADIN	Teclado modelo KB216 em portugues.interface USB	8471.60.52	100	UN	1	R\$ 80,38	R\$ 80,38	12,00%	15,00%	R\$ 12,05
Base de Cálculo ICMS		Base de Cálculo ICMS Substituição		Valor ICMS Substituição		Valor Total dos Produtos				
R\$ 167,47	R\$ 20,09	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 145,64				
Valor Frete	Valor Seguro	Outras Despesas Acessórias		Valor Total do IPI		Valor Total da Nota				
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 21,83		R\$ 167,47				

**Mensagem**

'Alíquota de 12% nos termos do art. 54, V, do RICMS.SP c.c. Resolução SF n. 31.2008.'  
 . Valor total aproximado dos tributos federais R\$ 39,85. Valor total aproximado dos tributos estaduais R\$ 20,09, Valor total aproximado dos tributos municipais R\$ 0,00. Informacao cfe. Lei 12.741 de 2012 e Decreto 8.264 de 2014.

Cidade - CAMPINAS	UF - SAO PAULO	Fone - 1932729800	Cep - 13036900			
Bairro - PARQUE ITALIA						
CNPJ - 46.044.871/0001-08		Inscrição Estadual - ISENT0				
INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO						
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF		Inscrição Municipal		
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS			VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Registro 1 de 1 ***DOF: 03-79757906.01*** 815-5249 - Suporte tecnico de informatica remoto PowerEdge, Premium Support, 3 anos (QTD: 1 VL UNIT: R\$ 4512,24)			R\$ 4.512,24	2,00%	R\$ 90,24	R\$ 0,00
<b>Código do Serviço</b> 01.07 - ISS_SUPOORTE TECNICO EM INFORMATICA / IR_ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA / 4,65_ASSESSORIA E CONSULTORIA TÉCNICA						
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução / Descontos	
R\$ 4.512,24	R\$ 90,24	0,00	Não	R\$ 90,24	R\$ 0,00	
Valor Total da NFS-e	R\$ 4.512,24	Valor Liquido da NFS-e		R\$ 4.512,24		
Informações Adicionais N/A						
Dados Adicionais						
Empresa	CNPJ: 72.381.189/0001-10- DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA					
Numero da Cotação	79757906					
Numero do Cliente DELL	105582698					